
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 544/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 1500€ για την κάλυψη μέρους της 
δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού των καθιερωμένων ετήσιων (31 Ιουλίου με 7 Αυγούστου 2016) 
πολυήμερων πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων «ΓΡΑΤΙΝΑΙΑ 2016» στη Γρατινή Κομοτηνής, με 
ανοικτή συμμετοχή κοινού σε συνδιοργάνωση του Πολιτιστικού Μορφωτικού Εξωραϊστικού Συλλόγου 
Γρατινής «Ο Γρατίνος» με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3551/15-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ 
(αναπληρωματικό μέλος), 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Aπόντες ήταν: οι κ.κ : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους , 2)Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 544: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. οκ.2093/20-72016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

ΑΔΑ: Ω4Θ97ΛΒ-ΟΝΥ



7. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  
Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του ανωτέρω στοιχείου 6 

8. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ με Αρ. 95/2016   
9. Το με αρ. πρωτ. 1834/27-6-2016 έγγραφο του Πολιτιστικού Μορφωτικού Εξωραϊστικού Συλλόγου 

Γρατινής «Ο Γρατίνος», 
Σύμφωνα με το σχετικό αίτημα: 

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
Ο «ΓΡΑΤΙΝΟΣ» ιδρύθηκε το έτος 2013. Είναι η συνέχεια του Μορφωτικού Πολιτιστικού και Εξωραιστικού 
Συλλόγου Γρατινής που είχε ιδρυθεί το 1982, αλλά επανιδρύθηκε, για λόγους τροποποίησης  του 
καταστατικού, δημιουργία επωνυμίας κλπ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
Οι εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν φέρουν την ονομασία «ΓΡΑΤΙΝΑΙΑ 2016» και αποτελούνται 
από δρώμενα ανοικτά στο ευρύ κοινό, διάρκειας 8 ημερών. Η έναρξη θα γίνει την Κυριακή 31 Ιουλίου 
2016 και η τελευταία εκδήλωση είναι την Κυριακή 07 Αυγούστου 2016. Κάθε μέρα αποτελεί και ένα 
διαφορετικό θέμα και περιλαμβάνει αναλυτικά τα παρακάτω:  
1. Τουρνουά μπάσκετ 
2. Μαγειρέματα παραδοσιακών φαγητών 
3. Ποδηλατικός αγώνας σε συνεργασία με το σύλλογο «ΘΡΑΚΑΣ ΙΠΠΕΑΣ» 
4. Προβολή ταινίας τύπου θερινού σινεμά 
5. Παιχνίδια για μικρούς και μεγάλους  
6. Παραδοσιακή θρακιώτικη μουσική εκδήλωση 
7. Παρουσίαση χορών από θρακιώτικα χορευτικά συγκροτήματα 

 
ΣΚΟΠΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

Σκοπός των παραπάνω εκδηλώσεων είναι η διατήρηση και η διάδοση των τοπικών εθίμων και της 
παράδοσής μας, η πολιτιστική καλλιέργεια κυρίως των νέων, η δυνατότητα των κατοίκων και των 
απόδημων Γρατινιωτών και κάθε άλλου επισκέπτη να βιώσει αυθεντικά την τοπική παραδοσιακή 
μουσικοχορευτική κουλτούρα και την πολιτιστική ταυτότητα της περιοχής, η δημιουργία δεσμών με 
άλλους Συλλόγους, η γενικότερη κατανόηση του μηνύματος να συνταιριαστούν ο σύγχρονος τρόπος 
ζωής με τα την πολιτιστική μας κληρονομιά. 

ΣΤΟΧΟΣ 
Να διατηρηθεί ψηλά η παράδοση και να μεταδοθεί στους νέους της Ροδόπης που θα ενημερωθούν και 
θα έχουν την ευκαιρία να συμμετέχουν στα δρώμενα, ταυτόχρονα με την καλλιέργεια και προαγωγή των 
πολιτιστικών αξιών της εποχής μας, ενθαρρύνοντας ταυτόχρονα την ποιότητα στην καθημερινότητα. Με 
τα ελάχιστα έσοδα του Συλλόγου, το μεράκι και την όρεξη των μελών του αλλά και τη συνδρομή της 
ΠΑΜΘ - ΠΕ ΡΟδόπης, επιδιώκεται να επιτευχθεί μεγάλη συμμετοχή κατοίκων της Ροδόπης και να 
συνταιριαστεί η αφομοίωση των παραπάνω στόχων από τους νέους και το ευρύ κοινό με την μετατροπή 
τουλάχιστον για το παραπάνω χρονικό διάστημα του οικισμού της Γρατινής, σε ένα αποκεντρωμένο 
«πολιτιστικό κύτταρο» του Δήμου Κομοτηνής μέσα στην προσιτή φύση. 

 
Προβλέπεται επίσης να υπάρξουν σημαντικές δαπάνες οι οποίες δεν εμφανίζονται παραπάνω 
(οπτικοακουστική κάλυψη, μουσική, μεταφορές, οργάνωση κτλ) οι οποίες εξασφαλίζονται μέσω 
εθελοντών και δωρεάν προσφορών και είναι αντίστοιχες με την διευρυμένη κλίμακα των εκδηλώσεων. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ / ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

α.α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ 
€ ΜΕ ΦΠΑ 

1 Ποτα  600,00 
2 Φαγητα  1.200,00 
3 Αναμνηστικα  200,00 

4 Προσκλήσεις  - αφίσες  - Ενημερωτικά φυλλάδια – 
πρόγραμμα εκδηλώσεων  1500,00 

5 Διαφήμιση  200,00 
6 Δώρα   300,00 
   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 4.000,00 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΩΣ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΕΣ 

ΑΔΑ: Ω4Θ97ΛΒ-ΟΝΥ



 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού 
των καθιερωμένων ετήσιων (31 Ιουλίου με 7 Αυγούστου 2016) πολυήμερων πολιτιστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων «ΓΡΑΤΙΝΑΙΑ 2016» στη Γρατινή Κομοτηνής, με ανοικτή συμμετοχή κοινού σε 
συνδιοργάνωση του Πολιτιστικού Μορφωτικού Εξωραϊστικού Συλλόγου Γρατινής «Ο Γρατίνος» με την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης, με το ποσό των 1500 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για εκτυπώσεις 
(Προσκλήσεις  - αφίσες  - Ενημερωτικά φυλλάδια και αναμνηστικά – πρόγραμμα εκδηλώσεων) 
απαραίτητες για τις πολυήμερες εκδηλώσεις, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 
2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού των 
καθιερωμένων ετήσιων (31 Ιουλίου με 7 Αυγούστου 2016) πολυήμερων πολιτιστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων «ΓΡΑΤΙΝΑΙΑ 2016» στη Γρατινή Κομοτηνής, με ανοικτή συμμετοχή κοινού σε 
συνδιοργάνωση του Πολιτιστικού Μορφωτικού Εξωραϊστικού Συλλόγου Γρατινής «Ο Γρατίνος» με την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης, με το ποσό των 1500 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για εκτυπώσεις 
(Προσκλήσεις  - αφίσες  - Ενημερωτικά φυλλάδια και αναμνηστικά – πρόγραμμα εκδηλώσεων) 
απαραίτητες για τις πολυήμερες εκδηλώσεις, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 
2016. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 544 /2016. 

 
 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

    
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 
 

α.α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ € 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Προσκλήσεις  - αφίσες  - Ενημερωτικά φυλλάδια και 
αναμνηστικά – πρόγραμμα εκδηλώσεων  1.500,00 

    
   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 1.500,00 

ΑΔΑ: Ω4Θ97ΛΒ-ΟΝΥ


		2016-07-28T10:33:19+0300
	Athens




